

## Interne balans (2jaar)

	Q4 2017	Q4 2016
<b>Actief</b>		
<b>Vaste activa</b>	<b>2.847,00</b>	<b>4.531,30</b>
<b>I. Oprichtingskosten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
200000 Oprichtingskosten	1.000,00	1.000,00
200090 Afschr.opricht.kost.&kap.verh.	-1.000,00	-1.000,00
<b>II. Immateriële vaste activa</b>	<b>1.791,67</b>	<b>2.291,67</b>
212000 Goodwill	5.000,00	5.000,00
212090 Afschr. goodwill	-3.208,33	-2.708,33
<b>III. Materiële vaste activa</b>	<b>906,33</b>	<b>2.090,63</b>
<b>B. Installaties, machines en uitrusting</b>	<b>906,33</b>	<b>2.090,63</b>
230000 Installaties	2.000,00	2.000,00
230090 Afschr. installaties	-1.600,00	-1.200,00
232000 Uitrusting	2.352,89	2.352,89
232090 Afschr. uitrusting	-1.846,56	-1.062,26
233000 Software - onlineshop	1.499,00	1.499,00
233090 Afschr Software - onlineshop	-1.499,00	-1.499,00
<b>C. Meubilair en rollend materieel</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
240000 Meubilair	487,60	487,60
240090 Afschr. meubilair	-487,60	-487,60
<b>IV. Financiële vaste activa</b>	<b>149,00</b>	<b>149,00</b>
<b>C. Andere financiële vaste activa</b>	<b>149,00</b>	<b>149,00</b>
288000 Borgtochten betaald in contant	149,00	149,00
<b>Vlottende activa</b>	<b>38.692,51</b>	<b>41.964,52</b>
<b>VI. Voorraden en bestellingen in uitvoering</b>	<b>11.230,00</b>	<b>9.600,00</b>
<b>A.4. Voorraden</b>	<b>11.230,00</b>	<b>9.600,00</b>
340000 Voorraden handelsgoederen	11.230,00	9.600,00
<b>VII. Vorderingen op minder dan één jaar</b>	<b>19.518,13</b>	<b>31.303,15</b>
<b>A. Handelsvorderingen</b>	<b>13.585,71</b>	<b>22.544,17</b>
400000 Algemeen klanten	13.585,71	9.475,02
404000 Nog te maken facturen	0,00	13.069,15
<b>B. Overige vorderingen</b>	<b>5.932,42</b>	<b>8.758,98</b>
411100 Te regulariseren btw (vak 62b)	638,63	4.471,78
416000 R/C aandeelh.venn.best.zaakv.	5.293,79	4.287,20

	<b>Q4 2017</b>	<b>Q4 2016</b>
<b>IX. Liquide middelen</b>	<b>7.240,08</b>	<b>1.061,37</b>
550000 BNP BE98 0016 4860 1993	6.299,41	303,80
550001 BNP BE37 0357 8470 9328 spaar	350,78	350,62
550003 KBC BE70 7340 4181 8325	5,01	0,00
570000 Kas	584,88	406,95
<b>X. Overlopende rekeningen</b>	<b>704,30</b>	<b>0,00</b>
490000 Over te dragen kosten	704,30	0,00
<b>TOTAAL VAN DE ACTIVA</b>	<b>41.539,51</b>	<b>46.495,82</b>

	Q4 2017	Q4 2016
<b>Passief</b>		
<b>Eigen vermogen</b>	<b>2.199,43</b>	<b>-7.398,53</b>
<b>I. Kapitaal</b>	<b>18.600,00</b>	<b>12.400,00</b>
100000 Geplaatst kapitaal	18.600,00	18.600,00
101000 Niet opgevraagd kapitaal	0,00	-6.200,00
<b>IV. Reserves</b>	<b>511,52</b>	<b>511,52</b>
<b>A. Wettelijke reserves</b>	<b>511,52</b>	<b>511,52</b>
130000 Wettelijke reserve	511,52	511,52
<b>V. Overgedragen resultaat</b>	<b>-16.912,09</b>	<b>-20.310,05</b>
141000 Overgedragen verlies	-16.912,09	-20.310,05
<b>Schulden</b>	<b>39.340,08</b>	<b>53.894,35</b>
<b>VIII. Schulden op meer dan één jaar</b>	<b>11.800,00</b>	<b>21.255,97</b>
<b>A.4. Overige leningen</b>	<b>11.800,00</b>	<b>21.255,97</b>
174100 Lening De Backer Sam	11.800,00	21.000,00
174300 Lening computer	0,00	255,97
<b>IX. Schulden op ten hoogste één jaar</b>	<b>27.480,08</b>	<b>32.638,38</b>
<b>A. Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen</b>	<b>255,97</b>	<b>946,64</b>
424300 Lening computer	255,97	946,64
<b>C. Handelsschulden</b>	<b>24.627,36</b>	<b>27.524,69</b>
440000 Algemeen leveranciers	24.627,36	22.497,95
444000 Te ontvangen facturen	0,00	5.026,74
<b>D. Ontvangen vooruitbetalingen</b>	<b>296,80</b>	<b>152,10</b>
460010 Cadeaubons / Bongobons	296,80	152,10
<b>E.1. Belastingen</b>	<b>2.299,95</b>	<b>4.014,95</b>
451000 Te betalen BTW	1.004,40	378,13
451100 Te regulariseren btw (vak 61c)	1.295,55	3.636,82
<b>X. Overlopende rekeningen</b>	<b>60,00</b>	<b>0,00</b>
492000 Toe te rekenen kosten	60,00	0,00
<b>TOTAAL VAN DE PASSIVA</b>	<b>41.539,51</b>	<b>46.495,82</b>

## Interne resultatenrekening (2jaar)

	Q4 2017	Q4 2016
<b>I. Bedrijfsopbrengsten</b>	<b>107.592,78</b>	<b>108.644,11</b>
<b>A. Omzet</b>	<b>105.723,40</b>	<b>104.921,74</b>
700200 Commissies Mondial Relay	275,35	739,17
701000 Verkopen handelsgoederen	0,00	7.343,77
701001 Verkopen Topbloemen	2.576,58	6.552,47
701003 Verkopen Euroflorist	4.428,53	5.726,03
701050 Verkopen 0%	202,40	0,00
701051 Verkopen 6%	29.436,75	25.947,31
701053 Verkopen 21%	1.071,12	2.396,95
701080 Dagontvangsten 0%	87,75	-135,70
701081 Dagontvangsten 6%	63.074,68	51.488,64
701083 Dagontvangsten 21%	4.570,24	4.863,10
<b>D. Andere bedrijfsopbrengsten</b>	<b>1.869,38</b>	<b>3.722,37</b>
742000 Meerwaarde real. handelsvord.	0,00	450,94
747010 Vaa Sociale bijdragen	1.450,00	3.061,43
747110 VAA internet	60,00	60,00
747120 VAA Smartphone	150,00	150,00
749000 Diverse andere bedrijfsopbr.	209,38	0,00
<b>II. Bedrijfskosten</b>	<b>-103.496,39</b>	<b>-114.601,40</b>
<b>A. Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen</b>	<b>-52.160,37</b>	<b>-60.383,37</b>
601700 Div. benod.en klein gereedsch.	0,00	-429,00
601800 Aankopen verpakking / fust	-330,51	-4.142,33
602000 Aankopen van diensten	0,00	-1.178,00
602100 Aankopen van werk	-289,26	0,00
604000 Aankopen van handelsgoederen	-1.314,66	-314,97
604001 Aankopen van HG 0%	-10.844,18	-4.723,45
604002 Aankopen van HG 6%	-25.375,62	-29.759,70
604003 Aankopen van HG 12%	-59,41	-117,36
604004 Aankopen van HG 21%	-4.330,99	-8.583,89
604100 Aankopen Euroflorist	-2.574,91	-3.035,45
604200 Aankopen Topbloemen	-1.472,60	-1.991,29
606000 Commissie HG	-4.344,74	-4.182,84
606100 Transportkosten HG	-2.447,51	-2.529,09
606200 Huur fust HG	-405,98	-475,84
609400 Voorraadwizj. handelsgoederen	1.630,00	1.079,84
<b>B. Diensten en diverse goederen</b>	<b>-48.947,92</b>	<b>-50.944,13</b>
611110 Huur gebouwen Tiensestraat	-8.228,76	-8.228,76
611111 Huur garage staanplaats nr5	-720,00	-720,00

	Q4 2017	Q4 2016
611120 Huur materieel	-462,88	-94,90
611121 Huur bancontact	-1.101,81	-829,63
611140 Huur vervoermaterieel	0,00	-474,16
611310 Onderh.&herst. gebouwen	-317,43	-711,48
611330 Onderh.&herst. kant.meub.&mat.	-136,16	0,00
611340 Onderh.&herst.vervoermaterieel	-58,13	0,00
611350 Afvalverwerking	-27,50	-1.804,56
612100 Water	-274,69	-299,63
612101 Gas/Elektriciteit	-2.036,37	-2.859,31
612141 Brandstof vervoermaterieel	-342,26	0,00
612300 Vakliteratuur	-76,43	-45,45
612420 Kantoorbenodigdheden	-1.470,53	-518,60
612430 Klein materiaal	0,00	-45,62
612502 Telefoon/GSM/internet	-1.560,53	-1.613,17
612520 TV	0,00	-25,16
612530 Postzegels	-48,08	0,00
613200 Erelonen advocaten	-1.429,20	0,00
613320 Boekhoudkant. en belast.advis.	-3.058,92	-3.480,33
613340 Interimbureaus	-741,27	-2.862,61
613350 Administratiekosten	-289,07	-103,22
613500 Verzekering brand	-83,65	-1.224,43
613530 Verzekering voertuigen	114,50	0,00
614100 Vervoer van verkochte goederen	-102,75	-706,00
614210 Parking	-480,16	-161,94
615110 Onthaalkosten	-271,19	-387,84
615120 Deelname cursussen seminars	-720,48	-874,79
615130 Relatiegeschenken	-51,00	0,00
615140 Publiciteit	-1.117,53	-1.074,04
615160 Restaurant	-1.403,24	-108,90
615220 Deelname beurzen,tentoonstell.	0,00	-100,00
615250 IT-kosten	-4.003,28	-1.552,61
615300 Neerlegging jaarrekening	-171,23	-309,13
615400 Sociaal statuut zaakvoerder	-1.450,00	-3.061,43
615420 Lidgelden beroepsverenigingen	-1.740,93	-1.770,00
617000 Uitzendkrachten	-316,96	0,00
618100 Bezoldig.best.zaakv.werk.venn.	-13.110,00	-11.625,00
618810 Vaa Sociale bijdragen	-1.450,00	-3.061,43
618830 Vaa Smartphone	-150,00	-150,00
618840 Vaa Internet	-60,00	-60,00

	Q4 2017	Q4 2016
<b>D. Afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten, immateriële en materiële vaste activa</b>	<b>-1.684,30</b>	<b>-1.916,07</b>
630212 Afschrijving goodwill	-500,00	-500,00
630230 Afschrijving installaties	-400,00	-400,00
630232 Afschrijving uitrusting	-784,30	-784,30
630233 Afschrijving software-onlinsho	0,00	-174,88
630240 Afschrijving meubilair	0,00	-56,89
<b>G. Andere bedrijfskosten</b>	<b>-703,80</b>	<b>-1.357,83</b>
640000 Verkeersbelasting	0,00	-42,50
640020 SABAM	-116,04	-152,01
640030 De Billijke Vergoeding	-59,26	-61,01
640130 Andere indirecte belastingen	-100,00	0,00
640300 Diverse andere belastingen	-81,00	-297,31
640400 Gerechtelijke boetes	0,00	-110,00
640600 Vennootschapsbijdrage	-347,50	-695,00
<b>Operationele winst/verlies</b>	<b>4.096,39</b>	<b>-5.957,29</b>
<b>IV. Financiële opbrengsten</b>	<b>575,88</b>	<b>149,73</b>
<b>A. Opbrengsten uit financiële vaste activa</b>	<b>569,79</b>	<b>113,10</b>
750000 Opbrengst.uit financ.vaste act	0,19	5,94
750030 Intresten R/C	569,60	107,16
<b>B. Opbrengsten uit vlottende activa</b>	<b>0,01</b>	<b>0,00</b>
751000 Opbrengsten uit vlottende act.	0,01	0,00
<b>C. Andere financiële opbrengsten</b>	<b>6,08</b>	<b>36,63</b>
759100 Intresten klanten	0,00	18,50
759200 Voordelige bet.verschillen	6,08	18,13
<b>V. Financiële kosten</b>	<b>-1.274,28</b>	<b>-2.214,84</b>
<b>A. Kosten van schulden</b>	<b>-170,87</b>	<b>-1.733,11</b>
650030 Intrest lening computer	-99,04	-148,87
650070 Intrest en kosten kaskredieten	-54,23	0,00
650091 Intresten en boetes BTW	-17,60	-1.584,24
<b>C. Andere financiële kosten</b>	<b>-1.103,41</b>	<b>-481,73</b>
657000 Bankkosten	-1.031,18	-209,09
657100 Kosten bancontact	-68,37	-257,98
659100 Intresten leveranciers	-1,34	0,00
659200 Nadelige betalingsverschillen	-2,51	-14,66
659300 Nadelige afrondingsverschillen	-0,01	0,00

	Q4 2017	Q4 2016
<b>Winst/verlies uit de gewone bedrijfsuitoefening</b>	<b>3.397,99</b>	<b>-8.022,40</b>
<b>Winst/verlies van het boekjaar vóór belastingen</b>	<b>3.397,99</b>	<b>-8.022,40</b>
<b>X. Belastingen op het resultaat</b>	<b>-0,03</b>	<b>-1,55</b>
<b>A. Belastingen</b>	<b>-0,03</b>	<b>-1,55</b>
670010 Roerende voorheffing	-0,03	-1,55
<b>WINST/VERLIES VAN HET BOEKJAAR</b>	<b>3.397,96</b>	<b>-8.023,95</b>

## Resultaatverwerking (2jaar)

	Q4 2017	Q4 2016
<b>A. Te bestemmen winst/verlies</b>	<b>-16.912,09</b>	<b>-20.310,05</b>
1. Te bestemmen winst/verlies van het boekjaar	3.397,96	-8.023,95
2. Overgedragen resultaat van het vorige boekjaar	-20.310,05	-12.286,10
690000 Overgedragen verlies vorig bj.	-20.310,05	-12.286,10
<b>B. Onttrekking aan het eigen vermogen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Onttrekking aan het kapitaal en de uitgiftepremies	0,00	0,00
2. Onttrekking aan de reserves	0,00	0,00
<b>C. Toevoeging aan het eigen vermogen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Toevoeging aan het kapitaal en de uitgiftepremies	0,00	0,00
2. Toevoeging aan de wettelijke reserve	0,00	0,00
3. Toevoeging aan de overige reserves	0,00	0,00
<b>D. Over te dragen resultaat</b>	<b>16.912,09</b>	<b>20.310,05</b>
1. Over te dragen winst	0,00	0,00
2. Over te dragen verlies	16.912,09	20.310,05
793000 Over te dragen verlies	16.912,09	20.310,05
<b>E. Tussenkost vennoten in het verlies</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>F. Uit te keren winst</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Vergoeding van het kapitaal	0,00	0,00
2. Bestuurders of zaakvoerders	0,00	0,00
3. Andere rechthebbenden	0,00	0,00
<b>TE VERWERKEN RESULTAAT VAN HET BOEKJAAR</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>